

KTO KUPI PAŁAC ŚLUBÓW?



Od przeszło dwóch lat stale zmniejsza się liczba ślubów cywilnych. Po wejściu w życie konkordatu (koniec 1998 r.) młode pary coraz częściej decydują się bowiem na złożenie małżeńskiej przysięgi wyłącznie wobec kapłana. W tej sytuacji gdański Pałac Ślubów coraz częściej świecił pustkami. Na dodatek budynek pilnie wymagał remontu. Wziąwszy więc pod uwagę wszystkie za i przeciw Zarząd Miasta Gdańska zdecydował o sprzedaży pałacu. Śluby cywilne udzielane będą w Nowym Ratuszu przy Wałach Jagiellońskich 1.

Na przetarg wystawiony zostanie budynek przy al. Grunwaldzkiej 5 wraz z działką o powierzchni ponad 1,2 tys. metrów kwadratowych. Cenę wywoławczą ustalono na 2,2 mln złotych. Obejmuje ona 50-procentową bonifikatę stosowaną ustawowo dla obiektów wpisanych do

rejestrzu zabytków. Przyszłego właściciela dworku czeka bowiem nie lada zadanie w trakcie remontu i odbudowy; będzie musiał bezwzględnie zachować formę bryły dworu z dachem pokrytym ceramiczną dachówką, tzw. karpiówką, a także detale wystroju dekoracyjnego elewacji, dekoracje sztukatorskie oraz

ozdobne szczyty elewacji północnej i południowej.

Ponadto we wnętrzu budynku zachowany musi zostać pierwotny układ funkcjonalny pomieszczeń z ich oryginalnym wystrojem, tzn. stolarką okienną i drzwiową, drewnianą klatką schodową z dekoracyjną balustradą oraz sztukateriami na parterze. Na terenie posesji natomiast musi pozostać istniejąca wysoka zielen. Wszelkie prace projektowe związane z remontem i rewaloryzacją będzie można prowadzić jedynie pod nadzorem konserwatorskim.

Były dwór patrycjuszki gdańskich powstał w 1814 roku i obecnie należy do nielicznych w mieście, zachowanych w dobrym stanie obiektów historycznych tego typu. Po 1945 roku dworek został częściowo przebudowany, a 20 lat później gruntownie wyremontowany i zaadaptowany na potrzeby Konsulatu Królestwa Szwecji w Gdańsku.

W 1976 roku w pięknym, dwustuletnim dworku urządzono Pałac Ślubów. Trzy lata wcześniej, w październiku 1973 roku, obiekt ten wpisany został do rejestru zabytków województwa gdańskiego, a jego walory historyczne i architektoniczne, zwłaszcza charakterystyczna bryła i detale, przesądziły o objęciu budowli ścisłą ochroną konserwatorską. Szacuje się, że przez ćwierć wieku istnienia Pałacu Ślubów przy alei Grunwaldzkiej 5 we Wrzeszczu udzielono tam około 60 tysięcy ślubów.